
  
 

1 

 

Dodatek č. 2 
ke smlouvě o dílo č. 3495/19 ze dne 23. 5. 2019 

 
 

uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů („občanský 
zákoník“) 

 
 
 
 
Město Beroun 

se sídlem:   Husovo nám. 68, Beroun- Centrum, 266 01 Beroun 
IČ:    00233129 
DIČ:    CZ00233129 
zastoupení:   RNDr. Soňa Chalupová, starostka 
bankovní spojení:                   Komerční banka Beroun 
č. účtu:    19-326131/0100 

 
(dále jen „objednatel„) 
 
 

a 
ROYAL DIAMOND – stavební společnost s.r.o.  

se sídlem:    Na Zavadilce 3/1936, Praha 6 - Dejvice, 160 00 Praha 
zastoupení:   Ing. Josef Záhořík – jednatel společnosti 
IČ:     47122439 
DIČ:     CZ47122439  
bankovní spojení:   XXXXXXXXXXXXXXXX 
č. účtu     XXXXXXXXXXX      

(dále jen „zhotovitel „) 
  
 
objednatel a zhotovitel dále společně jako „smluvní strany“ 
 
 
 
 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 23. 5. 2019  smlouvu o dílo na veřejnou zakázku „Přestavba komunitního centra na mateřskou 

školu Bezručova 928“(dále jen „smlouva“). 

 
2. Z důvodu nepředvídatelných stavebních komplikací, kdy po zahájení bouracích prací a odkrytí podhledů místností byly 

uzávěry stoupaček ústředního topení v budoucích třídách shledány nefunkční a také svou polohou nevyhovující. Proto 

muselo být přistoupeno k demontáži všech uzávěrů odřezáním a osazení nových do polohy vhodné pro montáž nového 

stropního podhledu. V rámci toho byl rozvod ÚT v místnostech přeložen pod omítku. Další nepředvídatelnou okolností bylo 

obtížné nalezení napojení pro nově budovanou ležatou kanalizaci, kdy muselo být vyhloubeno několik sond, což zbrzdilo 

instalatérské práce. Proto došlo k posunutí  původně předpokládaného termínu realizace této veřejné zakázky 

 a proto smluvní strany uzavírají v souladu s čl. XIX. smlouvy po vzájemné dohodě tento dodatek č. 2 ke smlouvě (dále jen 

„dodatek“), který mění smlouvu s tím, že v ostatních ustanoveních nedotčených tímto dodatkem se smlouva nemění 

 a zůstává v platnosti. 



  
 

2 

 

 
II. 

Předmět dodatku 

1. Předmětem tohoto dodatku jsou změny smlouvy spočívající v posunutí termínu dokončení díla, jak je uvedeno níže v tomto 
článku dodatku. 

 

2. Doba plnění dle čl. III. smlouvy se mění tak, že odst. 1.  tohoto článku smlouvy nově zní: 

 

„1.  Termín zahájení doby plnění, kontrolní bod:  květen 2019 

  

 Termín předání Projektové dokumentace 

 Pro provedení stavby (DPS):    do 30 dnů od podpisu této smlouvy 

 

 Kontrolní body:     konec každého kalendářního měsíce dle odsouhlaseného  

       časového harmonogramu postupu prací, členěného na  

       kalendářní týdny, který tvoří jako příloha č. 1 nedílnou součást  

       této smlouvy 
  
 

Dílčí termíny: dle odsouhlaseného časového harmonogramu 
                                                                                     postupu prací, členěného na kalendářní týdny, který 
 tvoří jako příloha č. 1 nedílnou součást této smlouvy 
 

Doba realizace, dokončení a protokolární předání  
a převzetí díla, kontrolní bod:  30. 8. 2019.“ 

 

 

III. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

 
2. Smluvní strany jsou srozuměny s tím a berou na vědomí, že tento dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv podle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon  
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Za účelem splnění povinnosti uveřejnění tohoto dodatku se smluvní strany 
dohodly, že dodatek v registru smluv uveřejní město Beroun, a to do 15 dnů ode dne jeho podpisu všemi smluvními 
stranami. 
 

3. Plnění předmětu tohoto dodatku před jeho účinností se považuje za plnění podle tohoto dodatku a práva  
a povinnosti z něj vzniklé se řídí tímto dodatkem.  
 

4. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní tajemství podle  
§ 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.  
 

5. Tento dodatek se uzavírá elektronicky, a to pouze v jednom elektronickém vyhotovení. 
 

6. Doložka platnosti právního jednání podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů: Uzavření tohoto dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 3495/19 bylo odsouhlaseno usnesením Rady města Beroun č. 



  
 

3 

 

359/21/RM/2019 dne 17. 7. 2019 Město Beroun potvrzuje ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, že byly splněny všechny podmínky podmiňující platnost tohoto právního 
jednání. 
 

7. Smluvní strany prohlašují, že ujednání v tomto dodatku obsažená jsou jim jasná a srozumitelná, jsou jimi míněna vážně a 
byla učiněna na základě jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz toho jejich oprávnění zástupci připojují níže své podpisy. 
 

 
V Berouně dne: 2. 8. 2019                                         V Praze dne: 31. 7. 2019 
 
za objednatele                                      za zhotovitele  
Město Beroun                                                                                        ROYAL DIAMOND – stavební společnost s.r.o. 
 
 
 
 
 
 
______________________________          _______________________________ 
RNDr. Soňa Chalupová                                                                          Ing. Josef Záhořík                   
        starostka                 jednatel  společnosti           

 
 


